
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 815
18 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στην 

εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πε−
ριοχή οικισμού Αντίκυρας κοινότητας Αντίκυρας 
(N. Βοιωτίας).  ...................................................................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου 
Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Μαρίας 
Μπουσδούκου − Τσερώνη. ....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 34869 (1)
  Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στην εντός του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου περιοχή οικισμού 
Αντίκυρας κοινότητας Αντίκυρας (N. Βοιωτίας). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 2)

του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 14/27.7.1999 
π.δ/τος (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−

ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

4. Τις υπ’ αριθμ. 225/2005 και 85/2006 γνωμοδοτήσεις 
του κοινοτικού συμβουλίου Αντίκυρας (ν. Βοιωτίας).

5. Το υπ’ αριθμ. 67/14.7.2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Α΄.

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για ένα (1) έτος η χορήγηση οικοδο−
μικών αδειών για την ανέγερση κτιρίων με ύψος άνω 
των δεκαπέντε (15) μέτρων, συμπεριλαμβανομένης εντός 
αυτού της στέγης, εντός της Ζώνης Α του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Αντίκυρας κοινότητας 
Αντίκυρας (ν. Βοιωτίας), όπως φαίνεται περικλειόμενη με 
μπλε γραμμή και τη θάλασσα στα δύο σχετικά πρωτό−
τυπα διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000, που θεωρήθηκαν 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 34869/2006 πράξη του και 
που αντίτυπά τους σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύονται 
με την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

7537



7538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7539



7540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7541



7542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. οικ. 14648 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου Νομού 
Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Μαρίας Μπουσδού−
κου − Τσερώνη. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί−
ας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1707/29.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς για 
το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» Δήμου 
Μήλου νήσου Μήλου του Νομού Κυκλάδων, προ της 
ιδιοκτησίας Μαρίας Μπουσδούκου − Τσερώνη.

8. Την υπ’ αριθμ. 42/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μήλου σύμφωνα με την οποία το 

Δ.Σ. αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά», υπέρ της ορι−
οθέτησης «Συμφωνεί με την οριοθέτηση του ρέματος 
μπροστά από την ιδιοκτησία Μαρίας Τσερώνη στη θέση 
Παλαιοχώρι ν. Μήλου όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα, στην τεχνική έκθεση, χάρτες και φωτογρα−
φίες που έχουν θεωρηθεί και από το Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Επαρχείου...... κ.λ.π.».

9. Το υπ’ αριθμ. 13993/9.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, δια του 
οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν του 
υπ’ αριθμ. 11608/6.7.2006 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
με το οποίο διαβιβάσθηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγ−
χο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μήλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 29.6.2006 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» (νήσου Μή−
λου) ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στο Παλαιοχώρι 
Δήμου Μήλου (προ της ιδιοκτησίας Μαρίας Μπουσδού−
κου − Τσερώνη) της νήσου Μήλου του Νομού Κυκλάδων 
έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή R−1, R−2, R−3, R−14, R−15 στη μια όχθη και με 
L−1, L−2, L−3, L−22.L−23 στην απέναντί της, (τα σημεία 
της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από την ΚΑΪΜΑΚΗ Στυλιανή Πολιτικό 
Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και 
η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

  Ερμούπολη, 24 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7543



7544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008151809060008*


		2007-02-13T14:20:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




